
DDYA RESOLUCIÓN N.º  588-PCM-2025
"Municipio activo contra la ludopatía 

adolescente”
(Ordenanza 3477-CM-24)

DESCRIPCIÓN SINTÉTICA:  SE AUTORIZA  LICENCIA SIN GOCE DE HABERES
                                                   AL CONCEJAL LEANDRO COSTA BRUTTEN 

ANTECEDENTES

Carta Orgánica Municipal. 

Nota del  concejal Leandro Costa Brutten de fecha 22 de septiembre 2025 .

Nota de la Secretaría Legislativa de fecha 22 de septiembre 2025.

FUNDAMENTOS
 

Mediante  nota  de  fecha  22  de  septiembre  de  2025,  la  Secretaría  Legislativa  del 
Concejo Municipal solicita realizar el acto administrativo correspondiente a la solicitud 
del  concejal  Leandro  Costa  Brutten  del  bloque  Incluyendo  Bariloche,  referida  a  la 
autorización de licencia sin goce de haberes desde el 1 de septiembre al 26 de octubre 
de 2025. Motiva dicha solicitud actividades a realizar en el marco de campaña electoral 
en el período comprendido.

Es  atribución  del  Concejo  Municipal  evaluar  los  supuestos  que  justifican  el 
otorgamiento  de  licencias  a  los  fines  de  facilitar  el  desarrollo  de  las  campañas 
electorales.

En virtud de las atribuciones otorgadas por el art. 09.º) inciso "y" del texto ordenado 
(RESOLUCIÓN N.º 462-CM-15)  del  reglamento interno del Concejo Municipal.

AUTOR: Presidente del Concejo Municipal, Gerardo Del Río.

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL 
DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

Art. 1°) Se autoriza al concejal Leandro Costa Brutten a tomar licencia sin goce de 
haberes a partir del 1 de septiembre de 2025 hasta el 26 de octubre de 2025 
inclusive.

Art. 2°) Se comunicar al Departamento de Personal, al Departamento de Sueldos y 
al concejal Leandro Costa Brutten.



DDYA RESOLUCIÓN N.º  588-PCM-2025
"Municipio activo contra la ludopatía 

adolescente”
(Ordenanza 3477-CM-24)

Art. 3°) Comuníquese. Dése a publicidad. Cumplido, archívese.

San Carlos de Bariloche, 23 de septiembre de 2025.
GRDR/GBN/cmf


	RESOLUCIÓN N.º 588-PCM-2025
	RESOLUCIÓN N.º 588-PCM-2025
	Carta Orgánica Municipal.
	Nota del concejal Leandro Costa Brutten de fecha 22 de septiembre 2025 .
	Nota de la Secretaría Legislativa de fecha 22 de septiembre 2025.
	FUNDAMENTOS
	
	Mediante nota de fecha 22 de septiembre de 2025, la Secretaría Legislativa del Concejo Municipal solicita realizar el acto administrativo correspondiente a la solicitud del concejal Leandro Costa Brutten del bloque Incluyendo Bariloche, referida a la autorización de licencia sin goce de haberes desde el 1 de septiembre al 26 de octubre de 2025. Motiva dicha solicitud actividades a realizar en el marco de campaña electoral en el período comprendido.
	Es atribución del Concejo Municipal evaluar los supuestos que justifican el otorgamiento de licencias a los fines de facilitar el desarrollo de las campañas electorales.
	En virtud de las atribuciones otorgadas por el art. 09.º) inciso "y" del texto ordenado (RESOLUCIÓN N.º 462-CM-15) del reglamento interno del Concejo Municipal.
	EL PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL
	DE SAN CARLOS DE BARILOCHE
	Se autoriza al concejal Leandro Costa Brutten a tomar licencia sin goce de haberes a partir del 1 de septiembre de 2025 hasta el 26 de octubre de 2025 inclusive.
	Se comunicar al Departamento de Personal, al Departamento de Sueldos y al concejal Leandro Costa Brutten.
	San Carlos de Bariloche, 23 de septiembre de 2025.
	GRDR/GBN/cmf

